
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 135763.135763/2023

Determinazione n. 60 del 09/01/2024

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 3772 DEL 21/12/2023 ¿ISCRIZIONI ALLE 
SCUOLA DELL¿INFANZIA COMUNALI ¿ A.S. 2024-2025¿

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con D.C.C. n.76 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
anni 2024 - 2026 e la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
anni 2024 – 2026;

 con D.G.C. n. 315 del 28/12/2023 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha 
provveduto all'approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024-2026: parte 
finanziaria;

 Il Comune di Mantova non versa in condizione strutturalmente deficitarie.

POSTO che nell’ambito delle attività riferite ai servizi educativi e scolastici, questo Settore è 
titolare della gestione delle sei scuole dell’infanzia comunali le quali, nell’anno scolastico 
2001/2002 (dall’anno scolastico 2011/2012 per la Scuola dell’Infanzia Strozzi e Valenti) 
hanno ottenuto il riconoscimento dello status di “Scuole Paritarie” ai sensi della Legge 10 
marzo 2000, n. 62 (“Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”) e, in quanto tali, sono sottoposte alla specifica normativa statale;

VISTE:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 21 dicembre 2010 “Modifica dei criteri 

per la formazione delle graduatorie di accesso alle Scuole dell’Infanzia paritarie 
comunali”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 24 gennaio 2012 “Modifica della D.G.C. 
n. 218 del 21 dicembre 2010 in ordine ai criteri per la formazione delle graduatorie 
d’accesso alle Scuole dell’Infanzia paritarie comunali”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023 “Iscrizioni alle Scuole 
dell’Infanzia comunali a.s. 2024-2025”

RITENUTO di:
 rettificare parzialmente l’Allegato n. 1 alla Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 

21/12/2023, parte integrante e sostanziale della stessa, per precisare maggiormente 
i criteri di priorità in base alle quali saranno accolte le istanze di iscrizione all’orario 
normale e al servizio post-scuola in caso di esubero di richieste rispetto ai posti 
disponibili;

 confermare le caratteristiche del servizio d’iscrizione on-line alle scuole dell’infanzia 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

comunali per l’anno scolastico 2024/2025, i punteggi da attribuire alle singole voci e 
i relativi metodi di calcolo per la formazione delle graduatorie di accesso alle Scuole 
dell’Infanzia contenuti negli Allegati n. 2 e 3 alla Determinazione Dirigenziale n. 
3772 del 21/12/2023, parti integranti e sostanziali della stessa;

 confermare il periodo per le iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia comunali definito dalla 
Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023: dalle ore 08:00 del 18 gennaio 
2024 alle ore 20:00 del 10 febbraio 2024;

 confermare che le graduatorie definite in base ai criteri individuati dalla presente 
determinazione saranno valide esclusivamente per l’anno scolastico 2024/2025, 
come già previsto dalla Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA

RETTIFICARE parzialmente l’Allegato n. 1 alla Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 
21/12/2023, parte integrante della stessa, per precisare maggiormente, nel rispetto dei criteri per la 
formazione delle graduatorie stabiliti con D.G.C. n. 218 del 21 dicembre 2010 e con D.G.C. n. 17 
del 24 gennaio 2012, le priorità in base alle quali saranno accolte le istanze di iscrizione all’orario 
normale e al servizio post-scuola in caso di esubero di richieste rispetto ai posti disponibili, così 
come previsto dall’Allegato n.1 della presente Determinazione, parte integrante e sostanziale della 
stessa.

CONFERMARE le caratteristiche del servizio d’iscrizione on-line alle scuole dell’infanzia comunali 
per l’anno scolastico 2024/2025, i punteggi da attribuire alle singole voci e i relativi metodi di 
calcolo per la formazione delle graduatorie di accesso alle Scuole dell’Infanzia contenuti negli 
Allegati n. 2 e 3 alla Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023 parti integranti e 
sostanziali della stessa, riportati negli allegati n. 2 e n. 3 della presente Determinazione, parti 
integranti e sostanziale della stessa.

CONFERMARE il periodo per le iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia comunali definito dalla 
Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023: dalle ore 08:00 del 18 gennaio 2024 alle ore 
20:00 del 10 febbraio 2024.

CONFERMARE che le graduatorie definite in base ai criteri individuati dalla presente 
determinazione saranno valide esclusivamente per l’anno scolastico 2024/2025, come già previsto 
dalla Determinazione Dirigenziale n. 3772 del 21/12/2023.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


